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Trwają obrady ONZ, których celem jest wydanie, przynajmniej
czasowego,  zakazu  używania  autonomicznych  robotów  bojowych.
Uczestnicy  spotkania  chcą  jak  najwięcej  dowiedzieć  się  na
temat  takich  urządzeń,  rozpoznać  zagrożenia  przez  nie
stwarzane i – jak chcą niektórzy – porozumieją się co do
zakazu.

Obecnie  kilka  armii  wykorzystuje  półautonomiczne  roboty
bojowe.  Tego  typu  urządzenia  są  zawsze  kontrolowane  przez
człowieka.  Trwają  jednak  prace  nad  w  pełni  automatycznym
systemem. Budzi to obawy wielu specjalistów. Jednym z nich
jest profesor Noel Sharkey z University of Sheffield, jeden z
najbardziej znanych ekspertów ds. robotyki. „Moje największe
obawy budzi fakt, że gdy każdy naród będzie posiadał taką broń
staniemy się świadkami pełnej automatyzacji wojny. Niektórzy
mówią, że takie roboty oszczędzą życie żołnierzy, gdyż będą
walczyły zamiast nich. Jednak jest to prawda tylko wówczas,
gdy jedna ze stron będzie w stanie wysłać roboty, by zabijały
żołnierzy przeciwnika” – stwierdził. Uczony obawia się, że gdy
jeden kraj wyprodukuje autonomiczne maszyny bojowe, kolejne
też będą chciały je mieć i rozpocznie się wyścig o to, kto
wyprodukuje potężniejszą, bardziej śmiercionośną maszynę. Może
powstać wiele różnych, konkurujących ze sobą autonomicznych
systemów bojowych. „Nikt nie jest w stanie przewidzieć, w jaki
sposób systemy te będą wchodziły we wzajemne interakcje” –
mówi Sharkey.

Z  kolei  profesor  Ronald  C.  Arkin  z  Georgia  Institute  of
Technology podkreśla, że – przynajmniej w najbliższym czasie –
roboty nie będą miały ani wolnej woli, ani zasad moralnych,
zatem  potencjalnie  mogą  przestrzegać  prawa  międzynarodowego
tak samo lub lepiej niż ludzie, co powinno zmniejszyć liczbę
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przypadkowych ofiar. Jego zdaniem autonomiczne roboty bojowe
powinny być programowane pod kątem konkretnych scenariuszy i
powinny ściśle ich przestrzegać.

Wśród ekspertów panuje zgoda, że użycie autonomicznych robotów
bojowych  powinno  być  zakazane  do  czasu  opracowania
międzynarodowych  zasad  ich  użycia.
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